CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 002/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO a importância de reconhecermos o trabalho árduo e
essencial que os profissionais do Barracão desempenham tanto na zona
urbana como na zona rural;

CONSIDERANDO que o fornecimento do uso de roupas padronizadas e
equipamentos de proteção individual (EPI) constituem uma forma de
valorização, precaução administrativa e também de identificação dos
funcionários perante a comunidade.

INDICO À MESA seja enviado ofício Executivo Municipal, solicitando
que se determine ao setor competente, que sejam adquiridas botinas,
calças, camisas e equipamentos de proteção individual para os servidores
do Barracão.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 02 (dois) dias do mês de
fevereiro de dois mil e vinte e dois.

-BRUNO BARBOSA DA SILVA-

Vereador

-ANTÔNIO BRANDÃO DE OLIVEIRA NETTO-
Vereador